



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO: Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO:** Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **J.P. DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP**, com sede à Rua 13 de Maio, nº 400, Bairro: Czerniewicz, na cidade de Jaraguá do Sul/SC, CEP: 89.255-400, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.785.417/0001-20 e Inscrição Estadual nº 254.612.903, representada neste ato pelo sócio, Sr. **JULIANO DOS SANTOS**, portador do CNPF/MF nº 849.371.309-00 e do CI.RG nº 2980394-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BIODEGRADADOR (MICROORGANISMOS PARA LIMPEZA DA CAIXA DE GORDURA FOSSA) COMPOSIÇÃO: MICROORGANISMOS SELECIONADOS, ESTABILIZANTE (CLORETO DE SÓCIO) E VEÍCULO (FARELO DE CEREAIS). EMBALAGENS COM 3 KG. MARCA REFERÊNCIA: ENZILIMP.	50	UNID	ENZIMAX	R\$ 404,00	R\$ 20.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.200,00

Sigam-se os posteriores termos.

Itapoá, 18 de maio de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO: Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO:** Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA - ME**, com sede à Rua Arthur Tambosi, nº 106, Bairro: Cidade Industrial, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.460-285, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.972.018/0001-13 e Inscrição Estadual nº 90.723.609-98, representada neste ato pela sócia, Sra. **MERIELE CRISTINA DALABONA**, portadora do CNPJ/MF nº 046.352.379-23 e do CI.RG nº 72168607-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 25.440,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO PARA ASSEPSIA DE MÃOS. REFIL 800 ML.	2000	UNID	BELLPLUS	R\$ 12,72	R\$ 25.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 25.440,00

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 18 de maio de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO: Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO:** Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **ALPHA JAC COMÉRCIO DE LIMPEZA EIRELI – ME**, com sede à Rua Antonio Barbosa Ferraz Junior, nº 47, Bairro: Portão, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.320-270, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.914.149/0001-03 e Inscrição Estadual nº 90.766.143-15, representada neste ato pelo procurador, Sr. **JAIR APARECIDO PAIAO JUNIOR**, portador do CNPJ/MF nº 049.136.999-97 e do CI.RG nº 7.698.273-2-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 13.740,00 (treze mil setecentos e quarenta reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 70°. EMBALAGEM 500 ML.	2000	UNID	NOBRE	R\$ 6,87	R\$ 13.740,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.740,00

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 18 de maio de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO: Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2018 – PROCESSO Nº 61/2018 – OBJETO:** Aquisição de material de limpeza (Biodegradador para aplicação nas fossas sépticas e álcool) para uso no Centro de Preparo de Alimentação do Município, Unidades de Ensino da Rede Municipal e Secretaria de Educação, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP**, com sede à Rua Hervino Hanemann, nº 535 – sala 03, Bairro: Avai, na cidade de Guaramirim/SC, CEP: 89.270-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.483.630/0001-03 e Inscrição Estadual nº 25.500.674-8, representada neste ato pelo procurador, Sr. **ANTONIO GERALDO KLEIN**, portador do CNPF/MF nº 248.809.579-68 e do CI.RG nº 646402-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 20.760,00 (vinte mil setecentos e sessenta reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ÁLCOOL LÍQUIDO, GRADUAÇÃO ALCOÓLICA 70°. EMBALAGEM 1000ML.	3000	UNID	ITAJÁ	R\$ 6,92	R\$ 20.760,00
					VALOR TOTAL	R\$ 20.760,00

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 18 de maio de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018